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KẾ HOẠCH 

Tổ chức kiểm tra học kỳ 1 năm học 2018 – 2019 

 
  

Căn cứ công văn số 1467/GDĐT-THCS, ngày 08 tháng 11 năm 2018 của Phòng giáo 

dục và Đào tạo huyện Hóc Môn về hướng dẫn kiểm tra HK1 cấp THCS năm học 2018 – 

2019;  

Thực hiện kế hoạch kế hoạch năm học 2018 – 2019; căn cứ tình hình thực tế của 

trường THCS Tô Ký năm học 2018 – 2019; 

Hiệu trưởng trường THCS Tô Ký xây dựng kế hoạch Tổ chức kiểm tra học kỳ 1 năm 

học 2018 – 2019 như sau: 

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH: 

- Tổng số CB, GV, NV là 97. 

- Số phòng học là 30. 

- Số học sinh: 2.593, trong đó Khối 6: 819 học sinh, chia thành 34 phòng thi; khối 7: 677 

học sinh, chia thành 28 phòng thi; khối 8: 530 học sinh, chi thành 22 phòng thi; khối 9: 567 

học sinh, chia thành 24 phòng thi. 

II. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

Đánh giá đúng thực chất trình độ, năng lực của học sinh, chất lượng dạy học của các 

nhà trường. 

Qua kết quả kiểm tra học kỳ, các trường rút kinh nghiệm, điều chỉnh các giải pháp 

thực hiện công tác chuyên môn trong HKII, đặc biệt ở khối lớp 9 nhằm chuẩn bị tốt cho kỳ 

thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2019 – 2020. 

Đảm bảo an toàn, nghiêm túc, khoa học, sư phạm, phù hợp với đặc điểm tình hình 

của đơn vị. 

Xây dựng kế hoạch kiểm tra; triển khai trong Hội đồng trường; công bố rộng rãi lịch 

kiểm tra học kỳ đến tất cả học sinh, phụ huynh học sinh; sinh hoạt kỹ nội quy coi kiểm tra 

cho giáo viên và cho toàn thể học sinh; tổ chức tốt việc ôn tập và phụ đạo cho các em học 

sinh yếu kém. 

III. NỘI DUNG 

1. TỔ CHỨC KIỂM TRA HỌC KỲ 1 

1.1.  Ra đề kiểm tra:  

- Nội dung kiểm tra giới hạn đến hết tuần thứ 16, tính theo kế hoạch thời gian và 

phân phối chương trình bộ môn của năm học 2018 – 2019. Các nội dung của đề kiểm tra 

phải bảo đảm đúng hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học các cấp học theo công 

văn số 5842/BGDĐT-VP ngày 01/9/2011 của Bộ GD&ĐT. 

- Môn Tiếng Anh đề thi có 70% trắc nghiệm khách quan; 30% tự luận và có kiểm 

tra phần nghe (băngcassette hoặc đĩa). Đề thi gồm có các phần:  

ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN HÓC MÔN 

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TÔ KÝ 
  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 43/KH-THCSTK Hóc Môn, ngày 19  tháng 11  năm 2018 
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 Nghe: Nghe trong vòng 6 – 9 phút, đoạn nghe khoảng 2 – 3 phút, lặp lại 3 

lần);  

 Từ vựng: trắc nghiệm;  

 Ngữ pháp: trắc nghiệm;  

 Đọc hiểu: trắc nghiệm (dạng guided cloze hoặc dạng true/false);  

 Viết: tự luận (đổi câu hoặc viết có gợi ý, sắp xếp từ thành câu hoàn chỉnh, 

word form). 

- Môn Tin học: đề lớp 6 kiểm tra lý thuyết hình thức trắc nghiệm và tự luận; lớp 7, 8, 

9 kiểm tra thực hành trên máy. 

- Các môn còn lại: đề kiểm tra học kỳ thực hiện theo hình thức tự luận. 

- Thời lượng làm bài:  

 Toán, Ngữ văn: 90 phút; 

 Tiếng anh: 60 phút;  

 Các môn còn lại: 45 phút. 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo ra đề các môn: Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý, Tiếng Anh, 

Toán học, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Giáo dục công dân. 

- Trường ra đề các môn: Thể dục, Âm nhạc, Mỹ thuật, Tin học, Công nghệ. 

- Tổ trưởng cùng giáo viên bộ môn thống nhất nội dung và thiết lập ma trận đề,  ra đề 

và đáp án nộp về Ban giám hiệu duyệt 2 đề/Môn hạn chót là ngày 26/11/2018. Đề thi phải 

đảm bảo tính bảo mật, chính xác, tính sư phạm, nội dung các câu hỏi phải phù hợp với 

chuẩn kiến thức kỹ năng của chương trình học. Chú ý một tỷ lệ phù hợp các câu hỏi vận 

dụng, câu hỏi liên hệ với thực tiễn cuộc sống.  

1.2. Lịch kiểm tra: 

a) Từ ngày 03/12/2018 đến ngày 08/12/2018: Kiểm tra các môn Thể dục, Âm nhạc, 

Mĩ thuật, Tin học 7, 8, 9 theo thời khóa biểu giảng dạy trên lớp. 

b) Các môn còn lại kiểm tra tập trung từ ngày 10/12/2018 đến ngày 21/12/2018, lịch 

kiểm tra cụ thể như sau: 

 

Thứ - Ngày Buổi Lớp Môn            Thời lượng Mở đề Tính giờ làm bài 

Thứ Hai 

10/12/2018 

Sáng 7 Công nghệ         45 phút 7g15 7g30-8g15 

Chiều 6 
Tin học              45 phút 

Công nghệ         45 phút 

12g45 

14g15 

13g00-13g45 

14g30-15g15 

Thứ Ba 

11/12/2018 

Sáng 9 
Ngữ văn             90 phút 

Vật lý                 45 phút 

7g15 

9g30 

7g30-9g00 

9g45-10g30. 

Chiều 8 
Toán học            90 phút 

Vật lý                 45 phút 

12g45 13g00-14g30 

15g00 15g15-16g00 

Thứ Tư 

12/12/2018 

Sáng 7 
Toán học            90 phút 

Lịch sử               45 phút 

7g15 7g30-9g00 

9g30 9g45-10g30. 

Chiều 6 
Ngữ văn             90 phút 

GDCD                45 phút 

12g45 13g00-14g30 

15g00 15g15-16g00 

Thứ Năm 

13/12/2018 
Sáng 9 

Toán học            90 phút 

GDCD               45 phút 

7g15 

9g30 

7g30-9g00 

9g45-10g30. 
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Thứ - Ngày Buổi Lớp Môn            Thời lượng Mở đề Tính giờ làm bài 

Chiều 8 
Tiếng Anh          60 phút 

Hóa  học             45 phút 

12g45 

14g30 

13g00-14g00 

14g45-15g30 

Thứ Sáu 

14/12/2018 

Sáng 7 
Ngữ văn             90 phút 

Địa lý                 45 phút 

7g15 

9g30 

7g30-9g00 

9g45-10g30 

Chiều 6 
Tiếng Anh          60 phút 

Sinh học             45 phút 

12g45 

14g30 

13g00-14g00 

14g45-15g30 

Thứ Bảy 

15/12/2018 

Sáng 9 
Tiếng Anh          60 phút 

Lịch sử               45 phút 

7g15 

9g00 

7g30-8g30 

9g15-10g00 

Chiều 8 
Ngữ văn             90 phút 

Sinh học             45 phút 

12g45 

15g00 

13g00-14g30 

15g15-16g00 

Thứ Hai 

17/12/2018 

Sáng 7 
Tiếng anh            60 phút  

Vật lý                  45 phút 

7g15 

9g00 

7g30-8g30 

9g15-10g00 

Chiều 6 
Toán học            90 phút 

Địa lý                 45 phút           

12g45 

15g00 

13g00-14g30 

15g15-16g00 

Thứ Ba 

18/12/2018 

Sáng 9 
Địa lý                 45 phút 

Sinh học             45 phút 

7g15 

8g45 

7g30-8g15 

9g00-9g45 

Chiều 8 
Lịch sử               45 phút 

GDCD                45 phút 

12g45 

14g15 

13g00-13g45 

14g30-15g15 

Thứ Tư 

19/12/2018 

Sáng 7 
Sinh học             45 phút  

GDCD                45 phút                 

7g15 

8g45 

7g30-8g15 

9g00-9g45 

Chiều 6 
Lịch sử               45 phút 

Vật lý                 45 phút          

12g45 

14g15 

13g00-13g45 

14g30-15g15 

Thứ Năm 

20/12/2018 

Sáng 9 
Hóa học              45 phút            

Công nghệ          45 phút 

7g15 

8g45 

7g30-8g15 

9g00-9g45 

Chiều 8 
Địa lý                 45 phút 

Công nghệ          45 phút          

12g45 

14g15 

13g00-13g45 

14g30-15g15 

Thứ Sáu 

21/12/2018 

Sáng 

6  
Thi Tiếng anh tăng cường 

(lớp 6TC) 
7g00 7g15 – 8g15 

6, 7, 

8, 9 

Kiểm tra vét: Ngữ văn, 

Lịch sử, Địa lý, Tiếng 

Anh, GDCD. 

7g00 

 

(tính theo môn kiểm 

tra) 

 

Chiều 
6,7, 

8, 9 

* Kiểm tra vét: Toán học, 

Vật lý, Hóa học, Sinh học, 

công nghệ, tin học 6 

12g45 
(tính theo môn kiểm 

tra) 

 

- Trường hợp học sinh vắng kiểm tra có lý do chính đáng do Hiệu trưởng ký xác 

nhận có phép,  được dự kiểm tra lại ngày thứ sáu 21/12/2018. 

1.3. Phân công: 

a) Coi thi (theo bảng phân công đính kèm)  

Yêu cầu các thành viên trong hội đồng coi thi chấp hành nghiêm quy chế thi và 

những quy định tại hội đồng thi:  

- Giám thị không mang giỏ xách lên phòng thi, không làm việc riêng trong lúc coi 

thi, không sử dụng điện thoại di động.  

- Có mặt tại hội đồng thi đúng giờ quy định: Buổi sáng có mặt trước 6 giờ 45, buổi 

chiều trước 12g 30. 

- Không giải thích đề thi, không xem bài thi của học sinh trong lúc học sinh đang làm 

bài. Không cho học sinh ra khỏi phòng thi khi chưa hết giờ làm bài. . . 
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-  Thu và bảo quản tốt bài thi của học sinh. Xếp bài thi theo số báo danh từ nhỏ đến 

lớn và tách ra thành các tập (mỗi tập có 5 bài thi), đánh số thứ tự bài thi, ký tên vào ô giám 

thị. 

b) Bảo quản đề thi 

 - Cô Nguyễn Thị Thu Hằng – Hiệu trưởng có trách nhiệm bảo quản đề thi theo chế 

độ mật. Nhận đề thi tại Phòng Giáo dục và Đào tạo lúc 14g00 ngày thứ năm 06/12/2018, tổ 

chức sao in đề tại trường từ ngày 07/12/2018 đến ngày 08/12/2018. 

 c) Duyệt đề, in đề kiểm tra  

Theo Quyết định số: 59/QĐ-THCSTK  ngày 19 tháng  11 năm 2018 của Hiệu trưởng 

trường THCS Tô Ký. Ban duyệt đề, in đề phải có trách nhiệm bảo mật đề kiểm tra theo đúng 

quy định hiện hành. 

d) Bảo quản bài thi 

Cô Nguyễn Thị Thanh Phụng – Văn thư, có trách nhiệm: 

 - Nhận và bảo quản bài thi sau mỗi buổi thi từ ban lãnh đạo Hội đồng coi thi; 

- Giao bài cho giám khảo chấm thi và nhận lại bài thi sau mỗi buổi chấm thi; 

- Giao bài thi cho bộ phận hồi phách, nhận lại bài thi đã hồi phách; 

- Giao bài thi cho giáo viên vào điểm và nhận lại bài thi đưa vào lưu trữ (theo chế độ 

mật) sau khi giáo viên đã phát và sửa bài cho học sinh. 

e) Chịu trách nhiệm hồi phách 

- Giáo viên bộ môn sau khi chấm xong tiến hành hồi phách. 

 - Yêu cầu: Nhận bài đã chấm từ cô Nguyễn Thị Thanh Phụng và đầu phách từ cô 

Trần Thị Anh Phương. Hồi phách chính xác, phân chia theo lớp rồi giao lại cho Cô Nguyễn 

Thị Thanh Phụng. 

g) Trực lãnh đạo tại hội đồng coi thi 

 

Thứ - Ngày Buổi Lớp Môn            Thời lượng Mở đề Trực lãnh đạo 

Thứ Hai 

10/12/2018 

Sáng 7 Công nghệ         45 phút 7g15 
Cô Nguyễn Thị Thu Hằng 

Cô  Trần Thị Anh Phương 

Chiều 6 
Tin học              45 phút 

Công nghệ         45 phút 

12g45 

14g15 

Cô Nguyễn Thị Thu Hằng 

Cô  Trần Thị Anh Phương 

Thứ Ba 

11/12/2018 

Sáng 9 
Ngữ văn             90 phút 

Vật lý                 45 phút 

7g15 

9g30 

Cô Nguyễn Thị Thu Hằng 

Cô  Trần Thị Anh Phương 

Chiều 8 
Toán học            90 phút 

Vật lý                 45 phút 

12g45 

15g00 

Cô Nguyễn Thị Thu Hằng 

Cô  Trần Thị Anh Phương 

Thứ Tư 

12/12/2018 

Sáng 7 
Toán học            90 phút 

Lịch sử               45 phút 

7g15 

9g30 

Cô Nguyễn Thị Thu Hằng 

Cô  Trần Thị Anh Phương 

Chiều 6 
Ngữ văn             90 phút 

GDCD                45 phút 

12g45 

15g00 

Cô Nguyễn Thị Thu Hằng 

Cô  Trần Thị Anh Phương 

Thứ Năm 

13/12/2018 

Sáng 9 
Toán học            90 phút 

GDCD               45 phút 

7g15 

9g30 

Cô Nguyễn Thị Thu Hằng 

Cô  Trần Thị Anh Phương 

Chiều 8 
Tiếng Anh          60 phút 

Hóa  học             45 phút 

12g45 

14g30 

Cô Nguyễn Thị Thu Hằng 

Cô  Trần Thị Anh Phương 

Thứ Sáu 

14/12/2018 

Sáng 7 
Ngữ văn             90 phút 

Địa lý                 45 phút 

7g15 

9g30 

Cô Nguyễn Thị Thu Hằng 

Cô  Trần Thị Anh Phương 

Chiều 6 
Tiếng Anh          60 phút 

Sinh học             45 phút 

12g45 

14g30 

Cô Nguyễn Thị Thu Hằng 

Cô  Trần Thị Anh Phương 
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Thứ - Ngày Buổi Lớp Môn            Thời lượng Mở đề Trực lãnh đạo 

Thứ Bảy 

15/12/2018 

Sáng 9 
Tiếng Anh          60 phút 

Lịch sử               45 phút 

7g15 

9g00 

Cô Nguyễn Thị Thu Hằng 

Cô  Trần Thị Anh Phương 

Chiều 8 
Ngữ văn             90 phút 

Sinh học             45 phút 

12g45 

15g00 

Cô Nguyễn Thị Thu Hằng 

Cô  Trần Thị Anh Phương 

Thứ Hai 

17/12/2018 

Sáng 7 
Tiếng anh            60 phút  

Vật lý                  45 phút 

7g15 

9g00 

Cô Nguyễn Thị Thu Hằng 

Cô  Trần Thị Anh Phương 

Chiều 6 
Toán học            90 phút 

Địa lý                 45 phút           

12g45 

15g00 

Cô Nguyễn Thị Thu Hằng 

Cô  Trần Thị Anh Phương 

Thứ Ba 

18/12/2018 

Sáng 9 
Địa lý                 45 phút 

Sinh học             45 phút 

7g15 

8g45 

Cô Nguyễn Thị Thu Hằng 

Cô  Trần Thị Anh Phương 

Chiều 8 
Lịch sử               45 phút 

GDCD                45 phút 

12g45 

14g15 

Cô Nguyễn Thị Thu Hằng 

Cô  Trần Thị Anh Phương 

Thứ Tư 

19/12/2018 

Sáng 7 
Sinh học             45 phút  

GDCD                45 phút                 

7g15 

8g45 

Cô Nguyễn Thị Thu Hằng 

Cô  Trần Thị Anh Phương 

Chiều 6 
Lịch sử               45 phút 

Vật lý                 45 phút          

12g45 

14g15 

Cô Nguyễn Thị Thu Hằng 

Cô  Trần Thị Anh Phương 

Thứ Năm 

20/12/2018 

Sáng 9 
Hóa học              45 phút            

Công nghệ          45 phút 

7g15 

8g45 

Cô Nguyễn Thị Thu Hằng 

Cô  Trần Thị Anh Phương 

Chiều 8 
Địa lý                 45 phút 

Công nghệ          45 phút          

12g45 

14g15 

Cô Nguyễn Thị Thu Hằng 

Cô  Trần Thị Anh Phương 

Thứ Sáu 

21/12/2018 

Sáng 

6  
Thi Tiếng anh tăng cường 

(lớp 6TC) 
7g00 

Cô Nguyễn Thị Thu Hằng 

Cô  Trần Thị Anh Phương 6, 7, 

8, 9 

 * Kiểm tra vét: Ngữ văn,  

Lịch sử, Địa lý, Tiếng 

Anh, GDCD. 

7g00 

 

Chiều 
6,7, 

8, 9 

* Kiểm tra vét: Toán học, 

Vật lý, Hóa học, Sinh học, 

công nghệ, tin học 6 

12g45 
Cô Nguyễn Thị Thu Hằng 

Cô  Trần Thị Anh Phương 

 

 

 h) Giám sát việc sao in đề và kiểm tra học kì tại trường THCS Lý Chính Thắng 

1 

- Cô Đặng Thị Ngọc Điệp, Thầy Hồ Văn Tấn, cô Lê Thị Thanh Thúy – Ban thannh 

tra nhân dân. 

- Thời gian giám sát từ ngày 07/12/2018 đến ngày 21/12/2018. 

- Nộp biên bản giám sát cho Phòng giáo dục và Đào tạo (Ông Lê Hoàng Lộc nhận) 

vào sáng thứ hai 24/12/2018. 

 

2. TỔ CHÚC CHẤM THI HỌC KỲ 1 

2.1. Những quy định chung 

- Nhóm trưởng (NT) nhận bài thi, đáp án, biên bản thống nhất đáp án tại Phòng Hành 

chính. 

- Giáo viên trong nhóm chấm phải thống nhất đáp án trước khi tiến hành chấm bài 

thi. Nhóm trưởng (NT) ghi biên bản thống nhất đáp án, phân công bài chấm cho giáo viên 

tương ứng với số học sinh dạy trên lớp. 
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- Giáo viên chấm bài thi tập trung tại trường đúng theo thời gian và địa điểm phân 

công. 

- Cuối buổi chấm phải nộp bài thi, biên bản chấm thi về phòng Cô Nguyễn Thị 

Thanh Phụng. 

 

2.2. Lịch chấm bài kiểm tra 

- Các môn thi từ ngày 03/12/2018 đến ngày 08/12/2018, giáo viên chấm bài tại 

trường vào các buổi không có tiết dạy. 

- Các môn thi từ ngày 10/12/2018 đến 21/12/2018, giáo viên chấm tập trung tại 

trường theo lịch sau: 

Thứ - Ngày Giờ Lớp Môn             Địa điểm 
Phân công chấm bài kiểm tra 

học kỳ 1 

Thứ Hai 

10/12/2018 
9 giờ 00 7 Công nghệ          

Phòng 

truyền 

thống 

Giáo viên bộ môn công nghệ 7 

Thứ Ba 

11/12/2018 

7 giờ 30 6 
Tin học               

Địa lý                  

Phòng 

truyền 

thống 

Giáo viên bộ môn Tin học và 

Địa lý 6 

13 giờ 30 9 Vật lý                  

Phòng 

truyền 

thống 

Giáo viên bộ môn Vật lý 9 

Thứ Tư 

12/12/2018 

7 giờ 30 

9 Ngữ văn 
Hội trường 

Tô Ký 
Giáo viên bộ môn Ngữ văn 9 

8 
Toán học    

Vật lý              

Phòng 

truyền 

thống 

Giáo viên bộ môn Toán và Vật 

lý 8 

13 giờ 30 7 
Toán học             

Lịch sử                

Phòng 

truyền 

thống 

Giáo viên bộ mônToán  và Lịch 

sử 7 

Thứ Năm 

13/12/2018 

7 giờ 30 6 
Ngữ văn              

GDCD                 

Phòng 

truyền 

thống 

Giáo viên bộ môn Ngữ văn và 

GDCD 6 

13 giờ 30 9 GDCD 

Phòng 

truyền 

thống 

Giáo viên bộ môn GDCD 9 

Thứ Sáu 

14/12/2018 

7 giờ 30 

9   Toán  
THCS 

NAK 
Giáo viên bộ môn Toán 9 

8 
Tiếng Anh  

Hóa  học              

Phòng 

truyền 

thống 

Giáo viên bộ môn Tiếng Anh và 

Hóa học 8 

 

13 giờ 30 7 
Ngữ văn              

Địa lý                  

Phòng 

truyền 

thống 

Giáo viên bộ môn Ngữ văn và 

Địa lý 7 

Thứ Bảy 

15/12/2018 

7 giờ 30 6 
Tiếng Anh           

Sinh học              

Phòng 

truyền 

thống 

Giáo viên bộ môn Tiếng anh và 

Sinh học 6 

13 giờ 30 9 Lịch sử                

Phòng 

truyền 

thống 

Giáo viên bộ môn Lịch sử 9 
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Thứ - Ngày Giờ Lớp Môn             Địa điểm 
Phân công chấm bài kiểm tra 

học kỳ 1 

Thứ Hai 

17/12/2018 

7 giờ 30 

9 Tiếng anh 
THCS 

NHĐ 
Giáo viên bộ môn Tiếng anh 9 

8 
Ngữ văn      

Sinh học              

Phòng 

truyền 

thống 

Giáo viên bộ mônNgũ văn và 

Sinh học 8 

13 giờ 30 7 
Tiếng anh 

Vật lý                            

Phòng 

truyền 

thống 

Giáo viên bộ môn Tiếng anh và 

Vật lý 7 

Thứ Ba 

18/12/2018 

7 giờ 30 6 
Toán học             

Địa lý   

Phòng 

truyền 

thống 

Giáo viên bộ môn Toán học và 

Địa lý 6 

13 giờ 30 9 
Địa lý                  

Sinh học              

Phòng 

truyền 

thống 

Giáo viên bộ môn Địa lý và Sinh 

học 9 

Thứ Tư 

19/12/2018 

7 giờ 30 8 
Lịch sử 

GDCD                                 

Phòng 

truyền 

thống 

Giáo viên bộ môn Lịch sử và 

GDCD 8 

13 giờ 30 7 
Sinh học 

GDCD              

Phòng 

truyền 

thống 

Giáo viên bộ môn Sinh học và 

GDCD 7 

Thứ Năm 

20/12/2018 

7 giờ 30 6 
Lịch sử                

Vật lý                  

Phòng 

truyền 

thống 

Giáo viên bộ môn Lịch sử và 

Vật lý 6 

13 giờ 30 9 
Hóa học               

Công nghệ                 

Phòng 

truyền 

thống 

Giáo viên bộ môn Hóa học và 

Công nghệ 9 

Thứ Sáu 

21/12/2018 

7 giờ 30 8 
Địa lý                  

Công nghệ           

Phòng 

truyền 

thống 

Giáo viên bộ môn Địa lý và 

Công nghệ 8 

13 giờ 30 
6,7, 

8, 9 

* Kiểm tra 

vét: Ngữ 

văn, Lịch 

sử, Địa lý, 

Tiếng Anh, 

GDCD. 

Phòng 

truyền 

thống 

Giáo viên bộ môn có học sinh thi 

vét, tiếng Anh tăng cường 

Thứ bảy 

22/12/2018 
7 giờ 30 

6,7, 

8, 9 

* Kiểm tra 

vét: Toán 

học, Vật lý, 

Hóa học, 

Sinh học, 

Công nghệ, 

Tin học 

Phòng 

truyền 

thống 

Giáo viên bộ môn có học sinh thi 

vét 

 

- Trường hợp bài kiểm tra chấm sai sót, giáo viên bộ môn yêu cầu giám khảo chấm 

lại và ký xác nhận vào bài. Đối với các bài chấm tập trung toàn huyện nếu có sai sót tổ 

trưởng lập biên bản, chấm lại và báo cáo về Phó hiệu trưởng (cô Phương). 

- Chấm phúc khảo bài kiểm tra học kỳ 1 được thực hiện như sau: 
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+ Trường hợp học sinh muốn chấm phúc khảo bài kiểm tra phải có đơn đề nghị (theo 

mẫu). 

+ Văn thư tổng hợp danh sách học sinh cần phúc khảo bài kiểm tra, photo bài kiểm 

tra học sinh. 

+ Phó hiệu trưởng phân công giáo viên bộ môn, khác giáo viên đã chấm lần 1. 

+ Kết quả chấm phúc khảo là kết quả chính thức của bài kiểm tra đó. 

3. TRẢ BÀI VÀ SỬA BÀI KIỂM TRA CHO HỌC SINH: 

- Khi có kết quả bài thi, giáo viên bộ môn nhận bài nơi cô Phụng, vào điểm sổ cá 

nhân rồi phát bài, sửa bài thi cho học sinh và sau đó thu lại bài thi nộp về cho cô Nguyễn 

Thị Thanh Phụng.  

- Nếu học sinh có thắc mắc về điểm số do chấm sót điểm, cộng điểm không chính 

xác giáo viên  phải báo ban giám hiệu, khi đó ban giám hiệu sửa lại điểm, ký và ghi nhận 

vào biên bản chỉnh sửa điểm. Sau đó, giáo viên vào điểm trên cổng thông tin điện tử 

 - Lịch thực hiện cụ thể như sau: 

+ Môn Thể dục, Âm Nhạc, Mỹ thuật, Tin học 7, 8, 9 giáo viên trả và sửa bài kiểm tra 

trong tuần kiểm tra học kỳ từ ngày 03/12/2018 đến ngày 08/12/2018. 

+ Các môn còn lại, theo lịch sau: 

 

Thứ - Ngày Buổi 
Phân 

công 
Địa điểm 

Thời 

gian 
Môn 

Thứ Tư 

12/12/2018 

Sáng GVBM Phòng học các lớp 10g30 Công nghệ 7 

Chiều GVBM Phòng học các lớp 16g00 Tin học 6, Công nghệ 6 

Thứ Năm 

13/12/2018 

Sáng GVBM Phòng học các lớp 10g30 Ngữ văn 9, Vật lí 9 

Chiều GVBM Phòng học các lớp 15g30 Toán học 8, Vật lí 8 

Thứ Sáu 

14/12/2018 

Sáng GVBM Phòng học các lớp 10g30 Toán học 7, Lịch sử 7 

Chiều GVBM Phòng học các lớp 15g30 Ngữ văn 6, GDCD 6 

Thứ Bảy 

15/12/2018 

Sáng GVBM Phòng học các lớp 10g30 Toán học 9, GDCD 9 

Chiều GVBM Phòng học các lớp 16g00 Tiếng Anh 8, Hóa học 8 

Thứ Hai 

17/12/2018 

Sáng GVBM Phòng học các lớp 10g00 Ngữ văn 7, Địa lí 7 

Chiều GVBM Phòng học các lớp 16g00 Tiếng Anh 6, Sinh học 6 

Thứ Ba 

18/12/2018 

Sáng GVBM Phòng học các lớp 9g45 Tiếng Anh 9, Lịch sử 9 

Chiều GVBM Phòng học các lớp 15g15 Ngữ văn 8, Sinh học 8 

Thứ Tư 

19/12/2018 

Sáng GVBM Phòng học các lớp 9g45 Tiếng Anh 7,Vật lí 7 

Chiều GVBM Phòng học các lớp 15g15 Toán học 6, Địa lí 6  

Thứ Năm 

20/12/2018 

Sáng GVBM Phòng học các lớp 9g45 Địa lí 9, Sinh học 9 

Chiều GVBM Phòng học các lớp 15g15 Lịch sử 8, GDCD 8 

Thứ Hai 

24/12/2018 

Sáng GVBM Phòng học các lớp 7g45 
Lịch sử 6, Vật lí 6, Hóa 

học 9, Công nghệ 9 

Chiều GVBM Phòng học các lớp 15g15 
GDCD 7, Sinh học 7, Địa 

lí 8, Công nghệ 8 

 

4. HOÀN TẤT ĐIỂM VÀ NỘP BÁO CÁO: 

- Đối với các môn thi từ ngày 03/12/2018 đến 08/12/2018 hoàn thành điểm số,  nhập 

điểm vào hệ thống quản lý điểm c2 và báo cáo thống kê hạn chót là ngày 15/12/2018. 
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- Đối với các môn thi từ 10/12/2018 đến 21/12/2018 hoàn thành điểm số, nhập điểm 

vào hệ thống quản lý điểm c2 và báo cáo thống kê hạn chót là ngày 25/12/2018. 

- Các tổ bộ môn thực hiện báo cáo sơ kết tổ bộ môn nộp về Cô Trần Thị Anh Phương 

– Phó hiệu trưởng hạn chót là ngày 26/12/2018. 

- Thầy Huỳnh Quang Thanh xử lý thống kê điểm, in kết quả tổng hợp từng lớp cho 

giáo viên chủ nhiệm lúc 11 giờ 30 ngày 26/12/2018. 

- Xét duyệt kết quả học lực, hạnh kiểm  học kỳ 1 cho học sinh lúc 14 giờ 00 ngày 

27/12/2018 (thành phần gồm Ban giám hiệu, Giáo viên chủ nhiệm, Tổng Phụ trách đội, Chủ 

tịch công đoàn, Giám thị, Thanh tra nhân dân; Giáo viên chủ nhiệm nhận bảng điểm tổng 

hợp từ bộ phận nhập điểm). 

- Ghi điểm vào học bạ từ 27/12/2018 đến 31/12/2018. 

- Tổng hợp các báo cáo (thống kê điểm, sơ kết học kỳ 1, báo cáo tổ bộ môn) và nộp 

về Phòng Giáo dục trước ngày 29/12/2018. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

- Hiệu trưởng nhà trường phổ biến kế hoạch này đến toàn thể cán bộ, giáo viên,  nhân 

viên và học sinh của trường ngày 21/11/2018. Ra quyết định thành lập Hội đồng coi kiểm 

tra học kỳ 1, sao in đề, phân công giám thị, giám khảo và các công việc phục vụ kỳ kiểm tra. 

- Giáo viên chủ nhiệm cho học sinh chép lịch thi cụ thể báo về cho cha mẹ học sinh 

và có chữ ký xác nhận của cha mẹ học sinh; sinh hoạt nội quy thi và nhắc nhở học sinh ôn 

tập thật nghiêm túc. 

- Giáo viên bộ môn có kế hoạch ôn tập cho học sinh thật tốt nội dung kiến thức theo 

quy định của bộ môn. 

- Các bộ phận Văn thư, bảo vệ, phục vụ, Phó hiệu trưởng chuẩn bị đầy đủ các hồ sơ 

liên quan đến kỳ thi, vệ sinh, sắp xếp bàn ghế, … 

Trên đây là kế hoạch tổ chức thi học kỳ 1 năm học 2018 - 2019, đề nghị các thành 

viên trong hội đồng thực hiện nghiêm túc, đúng tiến độ kế hoạch đề ra./. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

Nơi nhận: 
- P. GD&ĐT (đề báo cáo); 

- Ban lãnh đạo, tổ trưởng; 

- Dán phòng hội đồng, bản tin trường; 

- Lưu: VP, HS. 

      Nguyễn Thị Thu Hằng 


